
 
 Zespół  Szkół Zawodowych im .Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie 

 
„Oddając krew – ratujesz komuś życie” 

Spotkanie z przedstawicielami Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa z Rzeszowa 

 
W dniu 31 marca 2014 roku w Zespole Szkół Zawodowych 

w Dynowie uczniowie klas 3 i 4 Technikum uczestniczyli w prelekcji 
na temat krwiodawstwa i krwiolecznictwa.  

Inicjatywa zorganizowania spotkania na temat krwiodawstwa 
pochodziła od uczniów najstarszych klas w szkole, którzy zgłosili Samorządowi 
Uczniowskiemu chęć zostania dawcami krwi. Koordynatorem akcji jest nauczyciel 
edukacji dla bezpieczeństwa i wychowania fizycznego pan Piotr Marcinek – honorowy 
dawca krwi. 

Podczas dwugodzinnego spotkania z przedstawicielami RCKIK w Rzeszowie 
Panią Elżbietą Bzdek – Ficek i Panem Grzegorzem Michalskim, młodzież mogła się 
dowiedzieć w jaki sposób można zostać honorowym dawcą krwi oraz dawcą szpiku 
kostnego.  
Uczniowie szczegółowo zapoznali się: 
 z procedurą oddania krwi; 
 z procedurą oddania szpiku kostnego; 
 zasadami kwalifikowania kandydatów na dawców oraz dawców do oddania krwi lub 

jej składników – dawcą krwi może być osoba zdrowa w wieku 18-65 lat, a szpiku 
18-50 lat; 

 kwestionariuszem dla krwiodawców; 
 metodami oddawania krwi; 
 zachowaniu dawcy po oddaniu krwi; 
 oraz przeciwwskazaniami dyskwalifikującymi potencjalnego dawcę. 

Ważnym punktem spotkania było omówienie procedury w jaki sposób uczniowie 
Zespołu Szkół Zawodowych w Dynowie mogą zostać współorganizatorem akcji poboru 
krwi w miejscu ich nauki. Warunkiem przeprowadzenia takiej akcji była zgoda 
Dyrekcji Szkoły oraz RCKIK w Rzeszowie. 

Uczniowie otrzymali zgodę na przeprowadzenie akcji poboru krwi w Zespole Szkół 
Zawodowych w Dynowie zarówno od Pani Dyrektor Haliny Cygan – za co serdecznie 
dziękujemy, jak także od Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie, 
które zorganizuje ekipę wyjazdową do naszej szkoły z wykorzystaniem ambulansu 
tzw. Krwiobusu i przeprowadzi pobór krwi od chętnych uczniów najstarszych klas 
Technikum oraz pracowników szkoły.  

Planowana Akcja Krwiodawstwa 
w Zespole Szkół Zawodowych 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie 
odbędzie się dnia 

5 czerwca 2014 roku 
pod hasłem 

„Oddając krew – ratujesz komuś życie” 
 
Do uczestniczenia w tej szczytnej Akcji zapraszamy także Rodziców naszych 

uczniów oraz wszystkich pełnoletnich mieszkańców miasta, którym leży na sercu 
zdrowie i życie innych osób. 

Piotr Marcinek 


